



Stiftelseurkund.

Majken och Rolf Grenthes Stiftelse är en allmännyttig stiftelse som syftar till att stödja ungdoms- utbildnings- och museiverksamhet i Vaggeryds tätort på det sätt som anges i den följande texten.

Stiftelsekapital. Det initiala stiftelsekapitalet är en donation från Ingmar Grenthe på 1000000 (en miljon kronor) i form av banktillgodohavanden och värdepapper. Om stiftelsen får ytterligare kapitaltillskott skall samma regler gälla som för ursprungskapitalet.

Styrelse. Stiftelsen leds av en styrelse på tre personer som utses av Vaggeryds kommun, endast en styrelseledamot får vara aktiv politiker. Under en inledande period på tre år skall en medlem av familjen Grenthe adjungeras till styrelsearbetet; familjen lämnar förslag. Förvaltningen av stiftelsekapitalet sker genom Vaggeryds Kommun. Styrelsens ledamöter väljs för en period av tre år med möjlighet till återval en gång; styrelsearbetet skall ej arvodas.

Styrelsen skall skicka en kopia av varje årsredovisning till donator.

Förvaltning. Följande regler skall gälla för förvaltning mm. Huvuddelen av kapitalet placeras i en fond, benämnd *huvudfonden*, 60.000 kr placeras i en fond benämnd *utdelningsfonden*. Den senare är avsedd som en buffert för att säkerställa att ett minsta belopp av kr. 30.000:- per år kan delas ut från Stiftelsen. Dessa medel placeras på ett räntebärande bankkonto.

Av huvudfondens avkastning skall 20 % återinvesteras för att säkerställa fondens värde.

Placeringsregler: Stiftelsens kapital skall placeras i svenska aktier enligt börsens A-lista, i aktiefonder med placering i utländska aktier, samt obligationsfonder. I ett långsiktigt perspektiv skall 40 till 60 % av kapitalet placeras i aktier, resten i obligationer. Andelen utländska aktier får uppgå till högst 40 % av aktieandelen, av dessa 40 % får högst 5 % placeras i tillväxtekonomier.

Vid s. k. vinsthmtagning, dvs när ett tillgångsslag säljs med vinst så skall 80 % av vinsten återinvesteras medan resterande del tillförs utdelningsfonden.

I dagens mycket osäkra finansiella läge får avkall göras från ovanstående regler under en period av två år. Detta innebär att Stiftelsen under denna tid kan ha en väsentlig del av sitt kapital på ett räntebärande bankkonto.

Principer för stöd från Stiftelsen. Av avkastningen skall 5000:- kr avsättas för ett personligt stipendium för en framstående högst 30 år gammal kvinnlig gymnast, idrottskvinna eller ungdomsledare i Vaggeryds Kommun. För de första kategorierna innebär "framstående" att vederbörande visat sin förmåga vid nationella eller internationella tävlingar. Stipendiet kan inte sökas, utan kandidater måste nomineras av lämpliga organisationer i kommunen. Stipendiet bör delas ut vid lämplig offentlig aktivitet, t. ex "Vaggerydsdagen".

Resterande medel skall användas för två ändamål: 1. Till stöd av utbildningsverksamhet för barn och ungdom i Vaggeryds tätort, särskild sådan med internationell anknytning. Medlen får ej

användas till personliga stipendier eller klasstudieresor – de kan däremot användas för det planeringsarbete som är nödvändigt för att etablera och vidmakthålla internationellt samarbete.
2. Till projektstöd för verksamhet vid Vaggeryds Museum.

Vid redovisning av projekt skall framgå att stöd erhållits från Stiftelsen.

Eftersom de tillgängliga medlen kommer att vara begränsade skall stöd utgå till högst tre ändamål utöver det personliga stipendiet. Styrelsen kan också stödja större projekt genom anslag under en period av högst två år.

Ansökningar enligt ovan skall ställas till Stiftelsen vars styrelse ansvarar för annonsering och för bedömning av de inkomna ansökningarna. Styrelsens beslut kan ej överklagas.

Österskär 2008-01-08



Ingmar Grenthe